1

ООО «ПРОФБУХ»
ИНН 7719788175 КПП 504101001 ОГРН 1117746700686

143960, Московская область, г. Реутов, ул. Победы д.9, пом.5, офис 404

ПРИКАЗ № 11/25/24-4

г. Реутов                                                                                                      «25» ноября 2024 года

«Об утверждении локальных нормативных актов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные нормативные акты согласно приложению №1 к данному

приказу.
2. Разместить локальные нормативные акты, указанные в приложении №1 к данному

приказу, на официальном сайте организации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор
ООО «ПРОФБУХ»                                        П.В. Шерстнев

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 09.12.2024

владелец

серийный номер
срок действия

ООО "ПРОФБУХ"
ШЕРСТНЕВ ПАВЕЛ ВЛАДИМИРОВИЧ

11.03.2024 - 11.06.2025
430BAB33C7E91A3DB4E83179B7E285A8CE6ECA09

2

Приложение №1 к Приказу № 11/25/24-4

1. Положение о порядке организации деятельности Общего собрания
(конференции) работников

2. Положение о Педагогическом совете
3. Положение о нормах профессиональной этики педагогических

работников
4. Положение о порядке доступа педагогических работников к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и
методическим материалам, материально-техническим средствам

5. Положение о порядке бесплатного пользования
образовательными, методическими и научными услугами организации
работниками

6. Положение о режиме рабочего времени педагогических
работников

7. Положение о соотношении учебной и другой педагогической
работы педагогических работников Организации, включая нормы времени для
расчета объема учебной, учебно-методической и организационной работы,
выполняемой педагогическими работниками при реализации образовательных
программ с использованием электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий

8. Правила внутреннего распорядка обучающихся
9. Правила внутреннего трудового распорядка
10. Правила приема обучающихся
11. Положение о режиме занятий обучающихся и формах обучения
12. Положение об индивидуальном учебном плане, в том числе

ускоренном обучении, в пределах осваиваемой образовательной программы
13. Положение о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся
14. Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления

обучающихся
15. Положение о порядке оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между Организацией, учащимися
и (или) родителями (законными представителями) учащихся

16. Положение о порядке и организации проведения
самообследования

17. Положение о внутренней системе оценки качества образования
18. Положение о совете обучающихся
19. Положение о рабочей группе по противодействию и

предотвращению коррупции

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 09.12.2024

владелец

серийный номер
срок действия

ООО "ПРОФБУХ"
ШЕРСТНЕВ ПАВЕЛ ВЛАДИМИРОВИЧ

11.03.2024 - 11.06.2025
430BAB33C7E91A3DB4E83179B7E285A8CE6ECA09

3

20. Положение о порядке хранения в архивах Организации на
бумажных и/или электронных носителях результатов освоения
обучающимися образовательных программ

21. Положение о порядке пользования и выбора учебников и учебных
пособий обучающимися

22. Положение об информационной открытости и официальном сайте
23. Положение о комиссии по регулированию споров между

участниками образовательных отношений
24. Положение о конфликте интересов
25. Положение об обработке персональных данных
26. Положение о порядке рассмотрения обращений граждан
27. Положение о порядке применения электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ

28. Положение об языке обучения
29. Положение об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе
30. Положение о порядке предоставления платных образовательных

услуг
31. Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 09.12.2024

владелец

серийный номер
срок действия

ООО "ПРОФБУХ"
ШЕРСТНЕВ ПАВЕЛ ВЛАДИМИРОВИЧ

11.03.2024 - 11.06.2025
430BAB33C7E91A3DB4E83179B7E285A8CE6ECA09